
Algemeen aanwijzingsbesluit en nadere regels Algemene plaatselijke

verordening (Apv) Putten 2019

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, elk voor

zover bevoegd,

 

overwegende dat:

- zowel de burgemeester als het college van burgemeester en wethouders met het oog op de

uitvoering van de Apv aanwijzingsbesluiten kunnen vaststellen en nadere regels kunnen stellen;

- er in de huidige situatie een aanwijzingsbesluit en nadere regels Apv Putten bestaat;

- de Algemene plaatselijke verordening in werking is getreden op 1 maart 2019 en er daarom enkele

tekstuele aanpassingen van voornoemd besluit nodig zijn;

 

gelet op de vigerende Apv;

 

besluit:

 

vast te stellen het 'Algemeen aanwijzingsbesluit en nadere regels Apv Putten 2019'

 

Artikel 1 Beperking verspreiden van geschreven of gedrukte stukken of afbeeldingen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:6 eerste lid van de Apv is het verboden om:

- op alle wegen binnen het gebied tussen Van Damstraat, Postweg, Harderwijkerstraat,

Brinkstraat/Papiermakerstraat, Oude Rijksweg en Dorpsstraat/Engweg (bijlage 1, het gebied binnen

de zwarte lijn);

- op alle wegen binnen het gebied tussen Bilderdijkstraat, P. C. Hooftstraat, Van ennepstraat en

Jacob Catsstraat (bijlage 1, het gebied binnen de zwarte lijn);

- op delen van het recreatiegebied Nulde, zoals weergegeven op bijgevoegde kaart (bijlage 2, het

gebied binnen de zwarte lijn, met uitzondering van de groen gekleurde terreinen);

gedrukte of geschreven stukken dan wel afbeeldingen onder publiek te verspreiden dan wel openlijk

aan te bieden.

 

Artikel 2 Straatartiest en dergelijke
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:9 eerste lid van de Apv is het verboden om ten behoeve

van publiek als straatartiest, straatfotograaf, tekenaar, filmoperateur, of gids op te treden op alle wegen:

- binnen het gebied tussen Van Damstraat, Postweg, Harderwijkerstraat,

Brinkstraat/Papiermakerstraat, Oude Rijksweg en Dorpsstraat/Engweg (bijlage 1, het gebied binnen

de zwarte lijn);

- binnen het gebied tussen Bilderdijkstraat, P. C. Hooftstraat, Van Lennepstraat en Jacob Catsstraat

(bijlage 1 het gebied binnen de zwarte lijn).

 

Artikel 3 Nadere regels terrassen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:28a tweede lid van de Apv worden de volgende nadere

regels gesteld ten aanzien van terrassen in de nabijheid van een openbare inrichting:

- Het terras mag alleen zijn ingericht met terrasmeubilair: tafels, stoelen, parasols, terrasschermen,

terrasverwarming en (indien van toepassing) een mobiele tapinstallatie.

- Op of nabij het terras dient een voorziening aanwezig te zijn voor het deponeren van papier,

verpakkingsmateriaal, afval en dergelijke.

- De exploitant van het terras dient het terras zoveel mogelijk schoon te houden. De exploitant van

het terras dient ervoor te zorgen dat er geen papier, verpakkingsmateriaal, afval en dergelijke op

het terras en in de nabijheid van het terras achterblijft.

 

Artikel 4 Verboden drankgebruik
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:48 eerste lid van de Apv is het voor personen die de leeftijd

van achttien jaar hebben bereikt verboden om op een openbare plaats binnen de bebouwde kom van

de gemeente Putten zoals weergegeven op bijgevoegde kaart (bijlage 3, het gebied binnen de

Nr. 70826

GEMEENTEBLAD 26 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Putten

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 20191



onderbroken rode lijn) alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke

met alcoholhoudende drank bij zich te hebben.

 

Artikel 5 Loslopende honden
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:57 eerste lid, aanhef en onder b, van de Apv is het de

eigenaar of houder van een hond verboden om die hond in de periode van 1 mei tot 1 oktober van

ieder jaar te laten verblijven of te laten lopen op delen van het recreatiegebied Nulde, zoals weergegeven

op bijgevoegde kaart (bijlage 2, het gebied binnen de zwarte lijn, met uitzondering van de groen

gekleurde terreinen).

 

Artikel 6 Nadere regels seksinrichtingen, sekswinkels, straatprostitutie en dergelijke
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 3:3 van de Apv worden de volgende nadere regels gesteld

ten aanzien van de bevoegdheden als genoemd in hoofdstuk 3 van de Apv:

- Een vergunning als bedoeld in artikel 3:4 eerste lid van de Apv wordt verleend voor een periode

van ten hoogste één jaar.

- Een vergunning die na de in het eerste lid genoemde vergunning wordt verleend aan dezelfde

exploitant, wordt verleend voor een periode van ten hoogste 5 jaar.

- Het is verboden vanuit een seksinrichting als bedoeld in artikel 3:1 aanhef en onder c van de Apv

klanten te werven die zich op of aan de weg bevinden.

- De exploitant als bedoeld in artikel 3:1 aanhef en onder c van de Apv en beheerder als bedoeld

in artikel 3:1 aanhef en onder g van de Apv van een seksinrichting als bedoeld in artikel 3:1 aanhef

en onder c van de Apv of escortbedrijf als bedoeld in artikel 3:1 aanhef en onder d van de Apv

zijn verplicht te doen en na te laten hetgeen redelijkerwijs gevergd kan worden om hinder en

overlast van bezoekers voor de omgeving te voorkomen of te beperken.

- De exploitant als bedoeld in artikel 3:1 aanhef en onder c van de Apv en beheerder als bedoeld

in artikel 3:1 aanhef en onder g van de Apv van een seksinrichting als bedoeld in artikel 3:1 aanhef

en onder c van de Apv mogen uitsluitend bezoekers toelaten waarvan zij op deugdelijke wijze

hebben vastgesteld dat zij de leeftijd van 18 jaar hebben bereikt.

 

Artikel 7 Sekswinkels
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 3:10 van de Apv is het op delen van de gemeente waar thans

reeds (bestemming) detailhandel is gevestigd c.q. het bestemmingsplan de vestiging van detailhandel

toestaat, voor de rechthebbende op een onroerende zaak verboden om daarin een sekswinkel te

exploiteren.

 

Artikel 8 Natuurlijke behoefte doen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 4:8 van de Apv is het verboden om op delen van het

recreatiegebied Nulde, zoals weergegeven op bijgevoegde kaart (bijlage 2, het gebied binnen de zwarte

lijn, met uitzondering van de groen gekleurde terreinen) een natuurlijke behoefte te doen, buiten de

daarvoor bestemde plaatsen.

 

Artikel 9 Te koop aanbieden van voertuigen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:3 eerste lid van de Apv is het verboden om:

- op de volgende weggedeelten: Bosrand, Brinkstraat, Calcariaweg, Engweg, Garderenseweg (vanaf

de Voorthuizerstraat tot aan de rotonde bij de Calcariaweg), Harderwijkerstraat, Kastanjelaan,

Klaas Bosstraat, Sprielderweg, Stationsstraat, Van Geenstraat, Voorthuizerstraat (vanaf de

Harderwijkerstraat tot aan de Hoge Eng-Oost);

- op de volgende parkeerterreinen: Fontanusplein, Kerkplein, parkeerterrein bij het politiebureau,

parkeerterrein achter het gemeentehuis en de Aker, parkeerterrein bij Stroud, parkeerterrein bij

Albert Heijn, parkeerterrein bij Dekamarkt, parkeerterrein achter de Andreaskerk, parkeerterrein

bij de Nieuwe Kerk, parkeerterrein bij de sporthal, parkeerterrein Gervenhof, parkeerterrein achter

de Boni, vrachtwagenparkeerplaats aan de Van Geenstraat;

zoals deze met een rode kleur zijn aangegeven op plattegrond bebouwde Kom III (bijlage 4) om een

voertuig te parkeren met het kennelijke doel het voertuig te koop aan te bieden of te verhandelen.

 

Artikel 10 Kampeermiddelen en andere voertuigen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:6 eerste lid, aanhef en onder a, van de Apv is het verboden

om een voertuig dat voor recreatie of anderszins voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt,

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 20192



langer dan op drie achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben op een weg binnen het gebied

dat vermeld staat op bijgevoegde tekening van de bebouwde kom van de gemeente Putten (bijlage 3,

het gebied binnen de onderbroken rode lijn).

 

Artikel 11 Grote voertuigen
1. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:8 eerste lid van de Apv is het verboden een voertuig

dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van meer

dan 2,4 meter te parkeren op alle wegen in de bebouwde kommen van Krachtighuizen (bijlage 5,

het gebied binnen de rode lijn) en Koudhoorn (bijlage 6, het gebied binnen de rode lijn) en op de

volgende parkeerterreinen: Fontanusplein, Kerkplein, Stroud, Albert Heijn, Andreaskerk, de

Zandloper en de gehele Hoflaan.

2. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:8 tweede en derde lid van de Apv is het verboden een

voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter te parkeren op

werkdagen van 18.00 tot 8.00 uur, in de weekenden en op feestdagen, op een weg binnen de

bebouwde kom van de gemeente Putten zoals weergegeven op bijgevoegde kaart (bijlage 7, het

gebied binnen de onderbroken paarse lijn), met uitzondering van industrieterrein Keizerswoert

en met uitzondering van de twee camperparkeerplaatsen achter het gemeentehuis.

 

Artikel 12 Ligplaats vaartuigen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:25 van de Apv is het verboden om op delen van het openbaar

water van het recreatiegebied Nulde, zoals weergegeven op bijgevoegde kaart (bijlage 2, het gebied

binnen de zwarte lijn, met uitzondering van de groen gekleurde terreinen) met een vaartuig een ligplaats

in te nemen of te hebben dan wel een ligplaats voor een vaartuig beschikbaar te stellen.

 

Artikel 13 Toezichthouders
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 6:2, tweede lid, van de Apv zijn met het toezicht op de naleving

van het bepaalde bij of krachtens deze verordening belast:

a. De politieambtenaren van de Nationale Politie, Team Veluwe West en de volgende personen die

werkzaam bij de gemeente Putten:

- De heer K. Cozijnsen.

- De heer A. van den Heerik.

- De heer P. Hennekeij.

- De heer J. van den Heuvel.

- De heer H. G. Knoppersen.

- De heer A.J.J. Maas.

- De heer A. van Oort.

- De heer A. Stokreef.

- De heer R. van Dijk.

- De heer H. Vooren.

b. De volgende personen die werkzaam zijn bij de Leisurelands B.V. en Leisurelands Exploitatie B.V.

zijn aangewezen als toezichthouder op grond van de Algemene plaatselijke verordening in

recreatiegebied Nulde, zoals weergegeven in bijlage 2 bij het besluit:

- De heer J. van Bussel.

- De heer S. Gadella.

- De heer N.K.B. de Haan.

- De heer R.B. Knippenberg.

- De heer J.S.G. Lemmens.

- De heer R.A. Lina.

- De heer E. Thomassen.

- De heer D. van Tuinen.

c. De volgende personen zijn aangewezen als toezichthouder op grond van de Algemene plaatselijke

verordening voor de artikelen genoemd in hoofdstuk 3 van de Apv:

- De opsporingsambtenaren van de Nationale Politie, (tijdelijk) werkzaam in de eenheid Oost-

Nederland en mensenhandel gecertificeerd.

 

Artikel 14 Slotbepalingen
1. Dit besluit wordt aangehaald als 'Algemeen aanwijzingsbesluit en nadere regels Apv Putten 2019'.

2. Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in werking.

3. Het 'Algemeen aanwijzingsbesluit en nadere regels Apv Putten 2018' wordt ingetrokken.

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 20193



 

Bezwaar

Dit is een besluit van zowel de burgemeester als het college van burgemeester en wethouders van

Putten. Voor zover dit besluit nadere regels bevat, kunnen belanghebbenden tegen die onderdelen van

het besluit (artikel 3 en 6 van dit besluit) geen bezwaarschrift indienen. Tegen de onderdelen van dit

besluit die zijn aan te merken als aanwijzingsbesluit (de artikelen 1, 2, 4, 5, 7, 9-13) kunnen

belanghebbenden binnen zes weken na datum van verzending van dit besluit een bezwaarschrift

indienen bij:

- de burgemeester, voor zover het bezwaar zich richt tegen artikel 2 van dit besluit;

- het college van burgemeester en wethouders, voor zover het bezwaar zich richt tegen de volgende

artikelen van dit besluit: artikel 1, 4, 5, 7-13.

 

Het bezwaarschrift dient u te verzenden naar: postbus 400, 3880 AK Putten.

 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste bevatten:

- de naam en het adres van de indiener;

- de dagtekening;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar (motivering).

 

Putten, 12 maart 2019

 

Bijlagen: Bijlagen 1 tot en met 7 bij het Algemeen aanwijzingsbesluit en nadere regels Apv Putten 2019.

De burgemeester van Putten,

H. A. Lambooij

Het college van burgemeester en wethouders van Putten,

mr. F. E. Contant H. A. Lambooij

secretaris burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 20194



Bijlage  1  

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 20195



Bijlage  2  

 

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 20196



Bijlage  3  

 

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 20197



Bijlage  4  

 

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 20198



Bijlage  5  

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 20199



Bijlage  6  

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 201910



Bijlage  7  

 

Gemeenteblad 2019 nr. 70826 26 maart 201911


